中共苏州市吴江区委员会文件
吴发〔2017〕27号
━━━━━━━━━★━━━━━━━━━
中 共 吴 江 区 委

关于印发《中国共产党苏州市吴江区

第十三届委员会第五次全体会议决议》的通知

区人大常委会、人民政府、政协党组，吴江开发区（同里镇）、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、太湖新城（松陵镇）党工委，各镇党委，区人武部党委，区属企业、学校、医院党组织，区委各部委办局，区各委办局（公司）党组织，区各人民团体党组织，区各直属单位党组织：

现将《中国共产党苏州市吴江区第十三届委员会第五次全体会议决议》印发给你们，请认真组织学习传达和贯彻执行。
中共苏州市吴江区委员会

2017年7月18日
中国共产党苏州市吴江区
第十三届委员会第五次全体会议决议
（2017年7月18日通过）
中国共产党苏州市吴江区第十三届委员会第五次全体会议，于2017年7月18日在吴江举行。全会经过认真审议，一致通过沈国芳同志代表区委常委会所作的《突出富民导向，聚力“555计划”，争当高水平全面建成小康社会先行军》的工作报告。

全会认为，今年以来，全区上下深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，认真贯彻落实省委全会精神和省市委部署要求，自觉践行新发展理念，主动适应并努力引领新常态，聚力创新加快转型升级，聚焦富民提升民生福祉，经济运行量质并举、转型升级稳步推进、改革攻坚不断突破、城乡发展更加协调、民生福祉持续提升、党的建设全面加强，较好完成了各项目标任务。

全会指出，今年是高水平全面建成小康社会承前启后的重要一年，是开启“两聚一高”新征程的关键一年。必须牢牢把握“两聚一高”要求，以“555计划”为抓手，突出抓好经济中高速增长的目标要求；抓好产业迈向中高端的路径方向；抓好区域经济发展方式的加速转换；抓好聚焦富民促进增收的创新实践；抓好同城苏州接轨上海的协同联动；抓好城乡空间布局优化的落实推进，确保全区经济社会平稳健康发展。

全会强调，要围绕争创吴江特色、争做发展标杆的奋斗指向，重点抓好以下三个方面：一是全速推进“555计划”实施，以“五大平台”建设为契机提升产业承载力，高水平建设苏州湾科技城，高起点打造新型半导体产业园，高要求落实智能装备产业园，高标准推进纺织循环经济产业园，高层次规划中鲈现代物流科技园；以“五项工程”建设为抓手提升群众向心力，聚焦聚力促进富民增收，补短补缺完善公共服务，提标提质建设美丽镇村，融汇融合实施重大交通，固本固优提升平安法治；以“五大高地”建设为导向提升核心竞争力，强化目标导向建生态文明高地，强化顶层设计建智慧城市高地，强化开放包容建创新创业高地，强化文旅融合建人文休闲高地，强化效率效能建政务服务高地。二是全力加大改革实践探索，强化全面深化改革责任担当，细化改革重点任务狠抓推进，深化系统化集成式改革探索。三是全面落实从严治党要求，强化责任落实机制，明确导向激发活力，夯实基础完善功能，严明纪律正风反腐。

全会号召，全区上下要以更加饱满的精神，更加昂扬的斗志，更加充足的干劲，攻坚克难、狠抓落实、善作善成，加快突破各项重点工作，确保完成全年目标任务，以优异成绩迎接党的十九大胜利召开！
  中共苏州市吴江区委办公室                 2017年7月18日印发

— 4 —
— 1 —